
Uthyrning av bystugan 
För Stackmorabor: 400:–           För övriga: 700:– 
Medlemmar reducerad avgift. 
Uthyrare: Britt-Marie Emilsson tel: 0250-419 22, 070-566 72 58 
(Eva Slott tel 0250-416 49, 070-335 52 02) 
                                                                                                                             
Utgivningsschema för 2007 
Bladet hos dig vecka 8, 21, 37 och 47 (material lämnas 2 veckor tidigare). 
Har du idéer om vad vi skall skriva om – ta kontakt med någon i bystuge-
föreningens styrelse. 
Färdigt material kan lämnas i postlåda Turistvägen 506, Hållén-Fransson,  
eller maila till anna.hallen@telia.com 
 

Uthyrning av bystugan 
För Stackmorabor: 500:–           För övriga: 800:– 
Medlemmar reducerad avgift. 
Uthyrare: Britt-Marie Emilsson tel: 070-526 79 29 
______________________________________________________________ 
Hemsida                      Facebook                       BG: 5788-6277 
www.stackmora.info             Stackmora bystugeförening 
                                                                                                                             
Utgivningsschema för 2011 
Bladet hos dig vecka 8, 21, 37 och 47 (material lämnas 2 veckor tidigare). 
Har du idéer om vad vi skall skriva om – ta kontakt med någon i bystuge-
föreningens styrelse. 
Färdigt material kan lämnas i postlåda Turistvägen 506, Hållén-Fransson eller 
mail: anna.hallen@telia.com 

Vinnare medlemslotteri 2010 
 
1:a pris – Sven-Erik Talu 
2:a pris – Ann-Marie & Lennart Wilander 
3:e pris – Lars-Åke Fläck 
 
Grattis till er alla. 
 
Vinnarna drogs på bystugeföreningens årsmöte 

KÖPES 
 

Vi skulle vilja låta timra ett bord med bänkar, att ha stående utanför 
Bystugan. Lite timmer har vi fått, men skulle behöva lite mera 
blocktimmer.                                                       Bystugeföreningen 
 

Det som göms i snö kommer fram i tö 
 

Nu när vi inte har några skolelever kvar som vårstädar dikena, kan 
vi väl hjälpas åt att plocka upp det skräp vi ser, när vi tar en prome-
nad. Så får Stackmoras diken fortsätta att vara rena. 

Ett stort GRATTIS till Arisa som fyller 6 år 25/6. 

Information till byns befolkning 
nr 2/2011 

Onsdag den 22 juni Onsdag den 22 juni Onsdag den 22 juni Onsdag den 22 juni     
kl 19.00 kl 19.00 kl 19.00 kl 19.00     

samlas vi vid bystugan och  
klär vår fina majstång. 

 

Fredag den 24 juni Fredag den 24 juni Fredag den 24 juni Fredag den 24 juni     
kl 15.00 kl 15.00 kl 15.00 kl 15.00  

möts vi vid ishockeyplanen för gemensam 
promenad med spelmän till bystugan.  

Där reser vi stången tillsammans 
och dansar in sommaren. 

 

Tag med egen fikakorg eller 
kom till vår servering med kaffe 

festis och bröd. 
 

Lotteri                   
 

Välkomna! 
 

Stackmora bystugeförening 



Valborgsmässoafton 30/4-11 

         I det kyliga vårvädret sam-
lades ett tjugotal personer vid 
bystugan för att tåga med fack-
lor till kasen i Dilö. Från andra 
hållet kom missionsförsamling-

ens fackeltåg och elden tändes 
med alla facklorna. Det bjöds på 
skönsång och vackert vårtal. 
          Kvällen avslutades med ett 
sprakande fyrverkeri.  

Upp till kamp 
 

Vi har fått en invandrare som inte är välkommen, mördarsni-
geln. 
Vad kan man göra?  
För att effektivt kunna bekämpa sin fiende måste man lära 
känna den först, därför följer en snabblektion: 
Till utseendet är den brunröd med en kroppslängd på 8–13 
cm vilket gör den betydlig större än vår inhemska åkersnigel. 
Den är en hermafrodit (tvåkönad) och behöver därmed ingen 
partner för att fortplanta sig. Reproduktionsprocessen är ef-
fektiv och under en säsong kan den lägga upp till 400 ägg. 
Den lägger sina gråvita ägg under bråte som t ex bräder, kru-
kor eller under tjockt bladverk. Äggen ligger i klungor om upp 
till 70 st och de är 3–4 mm stora. Efter två veckor kläcks de.  
Bekämpa: 
· Kaffe: Kaffet fungerar som ett skonsamt bekämpningsmedel 
i din trädgård men är som ett slags nervgift för sniglarna. Kaf-
fe går att använda på två sätt: man kan använda en blom-
spruta och spreja kaffet på plantorna, det andra sättet är att 
dricka kaffet själv och ta sumpen och lägga runt plantan som 
en skyddande mur. 
· Gillra fällor: Använd gummimattor eller andra skuggande 
föremål, då kan man fånga dem även under dagtid.  
· Åtla: Öl eller fisk verkar vara bra bete. 
Hur man avlivar dem är ett annat bekymmer, det går att klippa 
itu dem, koka eller frysa ihjäl dem. Men avlivas det bör dem. 
Mer info går att hämta på www.mordarsnigel.com. 

Fjädern som blev en höna 
 
Jag anser att vi har enormt gott vatten i Stackmora by. Friskt och 
naturligt utan tillsatser som klor och inga andra ofrivilliga ämnen 
som radon och mangan, vilket jag hört att andra vattenföreningar 
kämpar mot. 
Billigt vatten har vi också, då vi slipper literpris. 
Det krävs mycket arbete för att vi ska få fortsätta att ha det så. Det 
ska grävas nya ledningar, leta och laga vattenläckor och så dessa 
problem med Siljansnäsare (avstängare) som öppnas och stängs på 
felaktigt vis när stugägarna kommer. 
Vattenförbrukningen kollas nästan dagligen, filtermassan och pap-
persfilter skall bytas. Vattenprov tas 4 ggr/år allt enligt Statens 
Livsmedelsverks normer. Vid varje provtillfälle tas ett prov vid 
vattenverket och ett hos en abonnent. Svar skickas till miljö och 
hälsa i Orsa och till vattenföreningen. Extra prover har tagits t ex 
på vårvattnet som blir gulfärgat, även detta utan anmärkning. 
Vattenprovet som togs nu i april vid vattenverket var utan anmärk-
ning, men det som togs i vårt pannrum visade ett fåtal bakterier. 
Labbet i Karlstad förklarade att om man inte gör rent silen i kranen 
kan det finnas bakterier där. (Hur många av er gör rent era silar i 
kranarna.) Därför ansåg Karlstad att inga åtgärder behövdes. Prov-
svaret gick till miljö och hälsa i Orsa och därifrån läckte alltså fel-
aktiga uppgifter ut som sedan spreds ut i byn, fjädern blev till en 
höna. 
Nya prover har nu tagits, allt utan anmärkning, även i vårt pann-
rum efter rengöring av silen. 
Som ni minns hade vi otjänligt vatten 2009 och som ni också 
minns så gick vattenföreningen ut med en omedelbar rekommen-
dation om att koka vattnet. Så varför skulle de inte göra det denna 
gång om vattnet inte varit bra? Varför tro på ett rykte istället för på 
föreningen. Jag tycker att dessa gubbar som jobbar med vårt vatten 
förtjänar mer än så. Nej ett stort tack vore på sin plats. 
Vattnet här i byn är alltså av mycket hög kvalité. 
 
Vänliga Hälsningar 
Lena Axelsson 


